

Звіт
про організацію виховної роботи
кафедри філософії та суспільних наук
за 2024-2025 навчальний рік

Виховна робота кафедри філософії та суспільних наук передусім спрямована на реалізацію основних вимог Національної доктрини розвитку освіти України у XXI столітті відповідно до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про правовий режим воєнного стану», розпорядження КМУ № 286-р від 23.02.2022 р. «Про схвалення Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022-2032 роки», розпорядження КМУ № 95-р від 27 лютого 2019 р. «Про схвалення Стратегії розвитку медичної освіти в Україні», Указу Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання» та постанови Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», Наказу МОН України від 29.07.2019 № 1038 «Про Концепцію національно-патріотичного виховання в системі освіти України» та Наказу МОН України від 6.06.2022 № 527 про затвердження Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України до 2025 року, планів виховної роботи колективу ПДМУ та плану роботи кафедри на 2024-2025 н.р.

На кафедрі наявні у розпорядженні всі нормативні документи, що регламентують виховну роботу.

Відповідальна за організацію виховної роботи призначена доцент, к.і.н. Верезомська С.Ж.

Діяльність кафедри з організації виховної роботи регулярно висвітлювалася на сайті ПДМУ (рубрика «Новини»), сайті кафедри <https://philosophy.pdmu.edu.ua/educational-work> і на сторінці кафедри у Facebook <https://www.facebook.com/philosophy.psmu>

Загалом впродовж 2024-2025 навчального року було проведено понад 40 виховних заходів із залученням здобувачів вищої освіти.

Робота колективу кафедри проводилася за напрямками:

1. Громадянське, національно-патріотичне виховання, становлення свідомої особистості. Основні заходи:

- 9-13 вересня 2024 - проведення низки бесід на тему «Академічна доброчесність: основа успішного навчання та професійного майбутнього».
- 30 вересня 2024 - зустріч-дискусія «Герої серед нас!», з військовослужбовцем 1ї ОШБ «Вовки Да Вінчі» імені Дмитра Коцюбайла Георгієм Сьоміним.
- 07-11 жовтня 2024 – серія кіно-кейсів «Лікар-лідер – запорука світлого майбутнього».
- 13 листопада 2024 – долучення здобувачів освіти до спецпроєкту «Щоденники стійкості», у межах комунікаційної кампанії «Ти як? Стійкість» Всеукраїнської програми ментального здоров'я – ініціативи першої леді Олени Зеленської.
- 20 листопада 2024 - участь у презентації документальної експозиції інформаційно-освітницького проєкту «Воїни. Історія українського війська», організованого Українським інститутом національної пам'яті.
- 21 листопада 2024 - перегляд й обговорення документального фільму «Майдан Гідності» присвячений 20 річчю Помаранчевої революції та 11 річчя Революції Гідності.

- 22 листопада 2024 - перегляд й обговорення художньо-документального фільму «Фелікс», присвячений пам'яті загиблого аеророзвідника Фелікса Куртаніча.
- 23 листопада 2024 року - участь у Всеукраїнській акції «Свіча пам'яті» присвяченій жертвам Голодоморів в Україні.
- 25 листопада 2024 – покладання квітів до пам'ятного знаку вшанування жертв Голодомору 1932-33 років і масових штучних голодів 1921-22 і 1946-47 років.
- 5 грудня 2024 - зустріч-дискусія з полтавськими активістами-волонтерами ГО «Полтавська обласна організація інвалідів війни, Збройних Сил, учасників бойових дій та силових структур» присвячена Міжнародному дню волонтера з передачею бійцеві 116 ОБР 144 бат придбаного, на зібрані кафедрую та здобувачами освіти донати, 3 кВт генератора.
- 29 січня 2025 року кафедра філософії та суспільних наук спільно з Навчально-науковим центром ментального здоров'я ПДМУ організували для здобувачів вищої освіти IV курсу ОПП «Медицина» та «Педіатрія» тренінг на тему «Перша психологічна допомога при надзвичайних ситуаціях». Запрошеним спікером стала начальник центру забезпечення діяльності Головного управління ДСНС України у Полтавській області, підполковник цивільного захисту Юлія Фалєєва.
- 29 січня 2025 року на відзначення 107 річницю бою під Крутами 1918 року, проведено інформаційно-патріотичний захід «Пам'ятай про Крути!». для здобувачів вищої освіти IV курсу ОПП «Медицина» та «Педіатрія».
- 07 лютого 2025 р. зустріч проведена студентів медичного факультету ОПП «Фармація» з завідувачем сектору «Полтавське бюро правничої допомоги №1» Полтавського відділу надання безоплатної правничої допомоги Центрально-Східного управління надання безоплатної правничої допомоги Східного міжрегіонального центру з надання безоплатної правничої допомоги Юрієм Ночовним. Темою заходу було обрано «Трудові права фахівців. Соціальне забезпечення фармацевтичних працівників».
- 18 лютого 2025 року викладачі кафедри філософії та суспільних наук, представники відділу управління освітньо-виховної та гуманітарної роботи з молоддю ПДМУ та здобувачі освіти ОПП «Фізична терапія. Ерготерапія» взяли участь у заході «Військова звитяга: подвиг, що об'єднує покоління» присвячений Дню вшанування учасників бойових дій на території інших держав. На захід запрошені ветерани-Афганці і учасники російсько-української війни 2022–2024 років: капітан ЗСУ у відставці Микола Сапьян та військовослужбовець ЗСУ у відставці Володимир Корнійчук.
- 20 лютого 2025 року в рамках національно-патріотичного виховання викладачі кафедри зорганізували перегляд документального фільму, з подальшим обговоренням, зі здобувачами вищої освіти III курсу ОПП «Стоматологія» та I курсу ОПП «Фізична терапія. Ерготерапія» на честь вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні.
- 24 лютого 2025 року викладачі кафедри філософії та суспільних наук разом з здобувачами освіти Iго курсу ОПП «Стоматологія», «Медицина» та «Фізична терапія. Ерготерапія» вшановуючи 3-ю річницю початку жажливої повномасштабної російсько-української війни переглянули та обговорили документальний фільм «Рік».

- 5 березня 2025 року передали, кошти збору «Смілива гривня», зібрані викладачами кафедри спільно зі здобувачами освіти ПДМУ – 3.330 грн., на придбання генератору для бійців 118 ОМБр.
- 7 квітня 2025 року в межах національно-патріотичного виховання молоді та вивчення теми «Еволюція українського державотворення в 1917-1921 рр.» з курсу Історії України використовуючи інтерактивні методи навчання, організовано для здобувачів вищої освіти І курсу ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» перегляд українського історично-бібліографічного фільму «Таємний щоденник Симона Петлюри».
- 11 квітня 2025 року викладачі кафедри філософії та суспільних наук разом зі здобувачами вищої освіти І курсу ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» долучились до інформаційно-тематичного заходу присвяченого Міжнародному дню визволення в'язнів фашистських концтаборів, що організував відділ управління освітньо-виховною та гуманітарною роботою з молоддю Полтавського державного медичного університету. Студенти переглянули відеофрагменти спогадів Анастасії Гулей, уродженки Полтавщини, колишньої військовополоненої, яка пережила три нацистські концтабори та ознайомилися з документальною фотовиставкою «Голоси за колючим дротом», що наочно демонструє масштаб трагедії, страждань і водночас незламності людського духу в умовах тотального терору.
- 21 квітня 2025 року в межах національно-патріотичного виховання студентської молоді кафедра філософії та суспільних наук спільно з деканатом міжнародного факультету ПДМУ організували для здобувачів вищої освіти ОПП «Медицина», «Стоматологія» та «Фізична терапія, ерготерапія» оглядову лекцію на тему «Сучасні технології на війні» із запрошеними спікерами - бійцями 1 ОШБ ім. Дмитра Коцюбайла - «Аурикою» та «Музикантом».
- 25 квітня 2025 року було проведено виховний захід для здобувачів вищої освіти ОПП «Медицина» та «Фізична терапія, ерготерапія» присвячений 39 річниці катастрофі Чорнобильської АЕС – переглянут та обговорення документальної стрічки про трагедію в Чорнобилі «Лазуровий пил».
- 8 травня 2025 року відзначаючи День пам'яті та примирення кафедра філософії та суспільних наук організувала для здобувачів вищої освіти ОПП «Стоматологія», «Педіатрія», «Медицина» та «Фізична терапія, ерготерапія» перегляд фільму-розслідування «Звичайний рашизм».
- 12 травня 2025 року в рамках планового вивчення матеріалу з історії України присвячених подіям Повномасштабної збройної агресії російської федерації проти нашої Батьківщини кафедра філософії та суспільних наук організувала для здобувачів вищої освіти ОПП «Стоматологія», «Медицина» та «Фізична терапія, ерготерапія» перегляд документальної стрічки «Мирні люди» (Intercepted) української режисерки Оксани Карпович, що отримав низку нагород на міжнародних кінофестивалях у 2024 році, зокрема, здобув перемогу на Берлінале, спеціальну відзнаку від журі Amnesty International у програмі Forum та Міжнародному фестивалі документального кіно про права людини Docudays UA.
- 16 травня 2025 року кафедра філософії та суспільних наук на передодні Дня пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу, організувала для здобувачів вищої освіти ОПП «Медицина», «Стоматологія», "Фізична терапія, ерготерапія", перегляд документального фільму «Свідки геноциду 1944-го року», присвячений

розслідуванню та визнанню депортації кримськотатарського народу актом геноциду.

- 22 травня 2025 року викладачі кафедри філософії та суспільних наук разом зі здобувачами вищої освіти ОПП «Стоматологія», «Медицина» та «Фізична терапія, ерготерапія» на запрошення Комунальної установи «Обласний молодіжний центр» Полтавської обласної ради взяли участь у воркшопі з проєктного менеджменту на основі методології UPSHIFT - «UPSHIFT_START». Ця молодіжна освітня програма, реалізується у 47 країнах Дитячим фондом ООН, ЮНІСЕФ і спрямована на розвиток способу мислення, навичок та можливостей для молодих людей у створенні власних інноваційних проєктів, отриманні фінансування на їх впровадження, що мотивує молодь ставати справжніми супергероями змін.
- 23 травня 2025 року на честь відзначення Дня Героїв України було проведено виховний захід для здобувачів вищої освіти ОПП "Стоматологія", "Медицина", "Фізична терапія, ерготерапія" та "Медсестринство" - організовано зустріч з мамою загиблого Народного Героя України Степана Чубенка, Сталіною Вячеславівною Чубенко, яка розповіла про життя та останні дні героїчно загиблого, від рук терористів, її патріотичного шістнадцятирічного сина.

Правове виховання. Основні заходи:

- 8 січня 2025 р. - зустріч-дискусія з завідувачем сектору "Полтавське бюро правничої допомоги №1" Полтавського відділу надання безоплатної правничої допомоги Центрально-Східного управління надання безоплатної правничої допомоги Східного міжрегіонального центру з надання безоплатної правничої допомоги Ю.Ночовним.
- 14 січня 2025 здобувачі вищої освіти 4 курсу Медичного факультету №1 ПДМУ відвідали «Полтавське бюро правничої допомоги №1» Полтавського відділу надання безоплатної правничої допомоги Центрально-Східного управління надання безоплатної правничої допомоги Східного міжрегіонального центру з надання безоплатної правничої допомоги. Візит відбувся в межах опанування дисципліни «Медичне право України» .
- 20 січня 2025 Студенти 3-го курсу 1-го медичного факультету освітньо-професійної програми «Фармація» Полтавського державного медичного університету в межах опанування навчальної дисципліни «Фармацевтичне правознавство» ознайомилися з роботою системи «Custody Records» у відділі поліції № 1 (Київський район) та ізолятору тимчасового тримання.
- 26 лютого 2025 для здобувачів освіти ОПП «Фізична терапія. Ерготерапія» проведено кейс-заняття на тему «Антикорупційне законодавство. Корупція: поняття, запобігання та відповідальність. Корупційні правопорушення», яке провела уповноважена по виявленню та запобіганню корупції ПДМУ, Наталія Шевцова.
- 2 травня 2025 р. в межах вивчення дисципліни «Міжнародне гуманітарне право» для здобувачів 1 курсу спеціальності 222 Медицина було проведено зустріч із заступником начальника відділу організації діяльності ізоляторів тимчасового тримання та моніторингу дій із затриманими ГУНП в Полтавській області, майором поліції, Білокінь Оленою Сергіївною.

3. Попередження проявів девіантної поведінки та шкідливих звичок. Основні заходи:

- 26 листопада 2024 - інформаційно-просвітницький захід на тему «Скажи «Ні» домашньому насиллю» в межах Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» за участі регіональної координаторки Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в Полтавській області В.Яковенко.
- 25 лютого 2025 року на запрошення кафедри тренерка Центру допомоги врятованим та Навчально-наукового центру ментального здоров'я ПДМУ Тетяна Ласкавенко провела для здобувачів вищої освіти І курсу ОПП «Медицина» настільну гру «Криголами» зі зміни соціальних норм для запобігання домашньому насильству», грою тренажером із проектного менеджменту з проблематики гендерно зумовленого насильства і домашнього насильства.

4 Художньо-естетичне, родинно-сімейне, морально-етичне та екологічне виховання. Основні заходи:

- 17 вересня 2024 - «День українського кіно»: онлайн-перегляд з обговоренням зі здобувачами вищої освіти.
- 23 вересня та 5 жовтня 2024 - екскурсія до Музею-садиби Івана Петровича Котляревського в межах історично-виховних заходів «Полтава – духовна столиця України».
- 4 жовтня 2024 – екскурсія до народного музею історії ПДМУ
- 26 листопада 2024 – участь в презентації інсталяції «Обличчя насилля» в межах Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» .
- 5 березня 2025 року викладачі кафедри філософії та суспільних наук разом зі здобувачами вищої освіти ОПП «Медицина» та «Фізична терапія. Ерготерапія» відвідали виставку авторських ляльок Вікторії Балясної «Ляльковий світ: магія мистецтва» в приміщенні народного музею Полтавського державного медичного університету в межах Всеукраїнської програми ментального здоров'я та взяли участь у арт-терапевтичному майстер-класі.
- 3 квітня 2025 р. за ініціативи викладачів кафедри філософії та суспільних наук в рамках реалізації завдань Цілей сталого розвитку було організовано зустріч здобувачів освіти медичного факультету №2 з представниками музею раритетної книги ПДМУ.
- 3 квітня 2025 року, за ініціативи кафедри філософії та суспільних наук, аспіранти ЗВО першого та третього року навчання, відвідали лекцію у Державному архіві Полтавської області на тему: «Архівна справа на Полтавщині: минуле, сучасний стан, перспективи».
- 15 травня 2025 року викладачі кафедри філософії та суспільних наук ПДМУ та студенти ОПП «Медицина» доєдналися до всеукраїнського флешмобу «Вишиванка єднає»!

5. Стенд «Виховна робота кафедри»

Регулярно оновлювалися інформаційні матеріали стенду.

З'явилася рубрики - «Волонтерська діяльність кафедри»

Також за допомогою фото висвітлювалися інформація, присвячена окремим виховним заходам кафедри.

6. Волонтерська діяльність.

Впродовж 2024-2025 навчального року викладачами й співробітниками кафедри філософії та суспільних наук здійснювалися перекази з особистих рахунків коштів на потреби Сил безпеки й оборони України, надавали гуманітарну допомогу продуктами харчування,

одягом, лікарськими засобами, також брали систематичну участь у різних волонтерських акціях.

1. Участь у зборі коштів:

- на зимову гуму для 37 ОБРМБ
- на зимову гуму для 81 ОБР
- на Екофло для ОШБР «Лють»
- на гуму та генератор для 116 ОБР
- на Старлінк для 116 ОБР
- на ноутбуки 143 ОБР
- на дрони для 53 ОМБ;
- на рацію для Миргородського ППО
- на комплекти «Сіткомет» та маскувальні сітки
- на медевак 5 ОШБ
- на шини для ОШБР «Лють»
- на антидронові плащі 5 ОШБ
- на матеріал для маскувальних сіток ГО «Сіткарі Полтави»
- на інші проєкти полтавських волонтерів (навербанки, одяг, ліки).

2. Участь у благодійній акції «Гелловін в ПДМУ» з облаштування благодійної фотозони для збору donatів на ЗСУ.

3. Організація та участь в акції «Смілива гривня», результатом якої стала передача коштів на закупівлю генератора для 116 ОБР 144 бр. та генератора для 118 ОМБр

4. Участь в акції «Подаруй свято дітям».

5. Співпраця на регулярній основі з організацією «ГО «Полтавська обласна організація інвалідів війни, Збройних Сил, учасників бойових дій та силових структур»:

- систематичне виготовлення та передача на передову окопних свічок, трав'яних чаїв, сухофруктів;
- регулярна закупівля та передача їжі швидкого приготування, води для скидів з дронів, засобів гігієни;
- передача LCD монітора;
- систематичні donati на волонтерські збори на потреби Сил Оборони України.

На засіданні кафедри ____ 2025 року, протокол № __ заслухані, обговорені та затверджені звіти викладачів і відповідальної за виховну роботу з виконання основних положень Плану виховної роботи за 2024-2025 навчальний рік.

Відповідальна за організацію
виховної роботи кафедри
к.і.н., доцент

С.Ж. Верезомська

ТВО Завідувачки кафедри
к.і.н., ст.викладач

В.О. Каюн